
 

        UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

        CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

            SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 234, 13 DE AGOSTO DE 2009 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão 

tomada em sua 278ª Reunião Ordinária, realizada em 13 de agosto de 2009, e considerando o 

que consta no processo 23083.006856/2008-87, 

 

 

 

 

R E S O L V E:  I) Retificar a Deliberação Nº100, de 08 de abril de 2009.  Visto que a 

Atividade Acadêmica AA 014 Estágio Supervisionado do Curso de 

Agronomia integra o currículo obrigatório do curso de Agronomia, e 

não o currículo optativo. 

 

 

 

 

RICARDO MOTTA MIRANDA 

Presidente 


